
Historik Blažek žádá omluvu. Petr Pavel v
životopise přiznává, že patřil k rozvědce
- CZ24 News | 12. března 2023

ČESKO: Inaugurací nově zvoleného prezidenta Petra Pavla přestalo být zamlčovaným tabu
to, že tento bývalý československý voják sloužil v komunistické rozvědce. V oficiálním, i
když jinak poměrně stručném životopise nového prezidenta, který od čtvrtka visí na webu
Hrad.cz, je totiž uvedena zásadní věta: “V roce 1988 před nástupem na postgraduální kurz
jsem se stal členem Zpravodajské správy Generálního štábu.”

Na změnu v rétorice Petra Pavla upozornil historik Petr Blažek, který se dlouhodobě zabývá právě
obdobím komunistického Československa a dlouho před prezidentskou volbou zveřejnil doklady a
informace o tom, že Petr Pavel působil v utajovaných strukturách armády a připravoval se na kariéru
rozvědčíka. Pavel Blažkovy informace opakovaně zlehčoval a označoval historikova tvrzení za lež.

Například v září 2022 v rozhovoru pro DVTV Pavel uvedl, že neví, co si historik Blažek představuje
pod termínem kmenového pracovníka vojenské rozvědky. “Já jsem byl studentem postgraduálního
studia a to studium bylo zpravodajského směru… Já se přiznám, že panu Blažkovi moc nerozumím
a jeho terminologii už vůbec ne. Rozhodně neodpovídá tomu, co je historicky a faktograficky
správně.”

7. září pak Blažek v rozhovoru pro CNN Prima NEWS uvedl, že Petr Pavel o své komunistické
minulosti lže. Ten se ohradil. “Já bych doporučil někdy si pozvat skutečného historika. Petr Blažek
se nevyjadřuje jako historik a navíc neříká pravdu… Petr Blažek se už delší dobu nevyjadřuje jako
historik, vyjadřuje se spíš jako politik, který by sám vedl kampaň. Navíc používá argumenty, které
nejsou pravdivé,” uvedl tehdejší kandidát na funkci prezidenta.

Blažek nyní očekává od nového prezidenta omluvu. “Pavel mne na podzim 2022 ve velmi sledovaných
rozhovorech na DVTV a CNN Prima News opakovaně označil za lháře, aniž by popsal, v čem jsem
nehovořil pravdu. Pavla jsem před druhým kolem požádal, aby doplnil svůj oficiální životopis na své
volebním webu o skutečnost, že byl od srpna 1988 příslušníkem vojenské rozvědky a poté studoval
na její zpravodajské škole. Pavel na webu generalpavel.cz či na webu spolusilnejsi.cz tuto skutečnost
před druhým kolem neuvedl. Neučinil tak doposud,”napsal Blažek na svůj facebookový profil.

Historika Blažka těší, že Petr Pavel konečně popsal, co před listopadem 1989 dělal. “Zpravodajská
správa Generálního štábu ČSLA byl oficiální název komunistické vojenské rozvědky vybudované
podle vzoru sovětské GRU. Udělal to sice až po volbách, ale v tomto případě jistě platí, že nikdy není
pozdě. Děkuji a dovoluji si ho požádat touto cestou o doplnění této informace také na volebních
webech a současně o omluvu za to, že mne označil za lháře. Pravda Páně vítězí,” napsal Blažek.

K Blažkovi se přidal i bývalý předseda TOP 09 Miroslav Kalousek, který předznamenal, že věří, že
bude Petr Pavel dobrou hlavou státu, které přeje hodně úspěchů. Odkázal však také na informace
historika Blažka. “Ne všechno, co se vám nelíbí, musí být nutně lež,” uvedl Kalousek.

Zda se bude Petr Pavel historiku Blažkovi omlouvat, není jasné. Deník Echo24 sice nového
prezidenta prostřednictvím jeho mluvčí oslovil, ale odpověď doposud neobdržel.

 

https://cz24.news/historik-blazek-zada-omluvu-petr-pavel-v-zivotopise-priznava-ze-patril-k-rozvedce/
https://cz24.news/historik-blazek-zada-omluvu-petr-pavel-v-zivotopise-priznava-ze-patril-k-rozvedce/


ZDROJ

https://echo24.cz/a/H4P3c/zpravy-domov-hrad-priznal-ze-byl-prezident-rozvedcikem

